
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 291/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης για την απευθείας εκμίσθωση των 
δημοσίων ιχθυοτροφείων «ΑΛΥΚΗ» και «ΜΑΥΡΟΛΙΜΝΗ» Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1587/23-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Σωτήρης Μποταΐτης μέλος  και 2) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 291: Εισηγούμενη το εικοστό πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Ασπασία Πατσιατζή, 
υπάλληλος της  Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 
3952/22-4-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
  Σας διαβιβάζουμε την διακήρυξη  για την εκμίσθωση της αλιευτικής εκμετάλλευσης των  δημοσίων  
ιχθυοτροφείων   «ΑΛΥΚΗ» και «ΜΑΥΡΟΛΙΜΝΗ» Π.Ε. Ροδόπης με αυεθείας ανάθεση σε αλιευτικό 
συνεταιρισμό. 
Το  παραπάνω  δημόσια ιχθυοτροφεία «ΑΛΥΚΗ» και «ΜΑΥΡΟΛΙΜΝΗ»  μισθώνονταν  στον Αλιευτικό 
Συνεταιρισμό Μέσης με σύμβαση μίσθωσης από το 2005.  
 Η μίσθωση των παραπάνω λιμνοθαλασσών έληξε της 28 -2- 2015. 
Ο Αλιευτικός Συνεταιρισμός Μέσης  κατέθεσε στην υπηρεσία μας αίτηση για την   αναμίσθωση των 
παραπάνω ιχθυοτροφείων  στον ίδιο. Βάσει του αρ. 50 του Ν.Δ. 420/1970 μπορεί να γίνει απ΄ευθείας 
αναμίσθωση στον ίδιο αλιευτικό συνεταιρισμό αφού εκδηλώσει ξανά ενδιαφέρον.  
Η  εκμίσθωση των δημοσίων ιχθυοτροφείων για αλιευτική εκμετάλλευση γίνεται βάσει των παρακάτω 
νόμων και διατάξεων : 
Ν.Δ. 420/1970 «Αλιευτικός Κώδικας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
Β.Δ. 12/1940 «περί εκμεταλλεύσεως των ιχθυοτροφείων, λιμνών, και ιχθυοτρόφων υδάτων κ.λ.π.»  
Ν. 1740/87 «αξιοποίηση κοραλλιογενών σχηματισμών, ιχθυοτρόφων υδάτων κ.α. διατάξεις» 
Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Γεωργίας κ.α.»  
Π.Δ. 242/1996 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση…»                                                                                                                       
Η διάρκεια της μίσθωσης βάσει των παραπάνω νόμων μπορεί να είναι από 5 χρόνια για την πρώτη 
μίσθωση και μέχρι  10 χρόνια για την αναμίσθωση στον ίδιο συνεταιρισμό. 
Το ελάχιστο ποσό πρώτης προσφορά καθορίζεται βάσει των παραπάνω νόμων με το 10% της μέσης 
αξίας της τελευταίας πενταετίας από την παραγωγή του ιχθυοτροφείου.   
Σε περίπτωση που εκδηλωθεί ενδιαφέρον περισσότερους του ενός αλιευτικού συνεταιρισμού θα 
πραγματοποιηθεί πλειοδοτική δημοπρασία μεταξύ αυτών.                                                                                  
     
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων της διακήρυξης για την απευθείας εκμίσθωση των δημοσίων ιχθυοτροφείων 
«ΑΛΥΚΗ» και «ΜΑΥΡΟΛΙΜΝΗ» Π.Ε. Ροδόπης. 

ΑΔΑ: ΩΧΙ47ΛΒ-ΙΩ2



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης για την απευθείας εκμίσθωση των δημοσίων ιχθυοτροφείων 
«ΑΛΥΚΗ» και «ΜΑΥΡΟΛΙΜΝΗ» Π.Ε. Ροδόπης. 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  291/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ             

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΙ47ΛΒ-ΙΩ2


		2015-05-06T13:11:16+0300
	Athens




